PREFEITÜRA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LICITAÇõES E CONTRATOS
Praça  Getúlio Vargas,  01  -Valente -BA
CNPJ  -  13.845.896/0001-51

PF`EF:EITURA MUNICIPAL DE VALENTE - ESTADO DA BAHIA
CONTRATO NO 185/2022

Contrato que entre si fazem,  de  um  lado,  o  MUNICÍPIO  DE VALENTE,  CNPJ  n°  13.845.896/0001-51  com
sede a  Praça Getúlio Vargas,  01, Centro,  na cidade de Valente, Estado da  Bahia,  representado neste ato pelo
Sril  Pre!fdxNo  MHridipz^   UBALDINO  AMARAL  DE  OLIVEIRA,  portador  do  CPF  n°  086.097.645-91  e  RG  n°
01.542.909-12 SSP/BA, residente e domiciliado a Rua  10 de Maio,  no 80,  8.  Centro, Valente-Ba, CEP: 48890-
ooo,  autorizado  pelo  art.i 86,  XIV,  da  sua  Lei  orgânica,  doravante  denominada  CONTRATANTE e,  do  outro
lado  a  Empresa  TH  SAILVADOR  E  EVENTOS  EIRELI.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  no  33.693.686/0001-00,
estabelecida   na   RUA  ALCEU   AMOROSO   LIMA,   NO   668,   CAMINHOS   DAS  ARVORES,   EDIFICIO  AMERICA

gzLFRE#ã:Sâí#|sp:LrivaAd::T.Bâ,GC:.P.451i;::;Z:à,:esppr,eBS;,n:dda.ncepstFenaotosg:::6S6r.a2.,#:,C:.=vAa4nç:

Õ           :I:.::ooa:!neeid::o,:c?,::::e::Dud:áa:e|ts:or:víím:s:::Í::r;#;o:!:f:::.:x:a;12:a:`eeda:Páao:V:r:a:Sc:,àà:A::N::#2àr#sa:
No 697/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEllu -DO OBJETO                                          '      `

;§Ã#:D¥oT#£EPEDt:6¥B>:!EvSAâLEER:TT¥#A#DàoN#:ARPDRR:E§!#o#Esi#::ÊBí::6D2ê2F2?BRuÓMDNOTEMgísDÃoó

CLÁUSULA SEGUNDA -DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1  Este contrato terá seu valor global fixado em  R$ 90.000,00 (NOVENT.A MiL REAIS), a títú!o de cachê
de apresentação artística, sendo a CONTRATADA empresa det:entora dos díreitos exclusivos de apresentação

!:2a-ftàsstapree;::abcaonràaa'dFse::a:;ereceonná:aiot:£:c::r:ã:toogedeExec*uv;g::ài::tnossu3:tinndcii:tro:rteemanexo.
2.3 - Pelo objeto citado  na cláusula  primeira,  o contratante pagará ao contratado 50%  (cinquenta  por cento)
do  valor  antes  e  50%^  (cinquenta   por  cento)  depois  da  execução  do   objeto  contratual,  que  será   pago
diretamente  a  contratada,  mediante  depósito  bancário,  ordem  de  pagamento  na  conta  da  contratada,  ou
pago  diretamente  ao  Contratado  mediante  apresentação  ç|e  nota  fiscal   contendo  o  atesto  do  sewid.or
responsável  pelo  recebimento  e  acompanhadas  das  seguintes  Çertidões  atualizadas:  prova  ,de  regularidade
relativa   ao   Fundo   de   Garantia    por   Tempo   de   Serviço,   através   da   apresentação   do   Cer[ificado   de
Regularidade  do  FGTS  expedido  pela  Caixa  Econômica  Federal,  prova  de  regularidade  para  com  a  Fazenda
Estadual   do   domicílio   ou   sede   do   licitante,   mediante  a   apresentação   de   certídão  específica,   prova  de
regularidade fiscal  perante a  Fazenda  Nacional,  mediante a apresentação de certidão conjunta expedida pela

§;o¥:à::aa¢::a:::Ç::::eí;:d::ríí;t[ní:í:prí,t;od:;#í::§er:a:p::te::áo:da:çaãRo:Í::#;;;ooan:a*;Íí:v::r:í#:Tbít:;::#j::Í:F::;::;js:cd::
domicílio ou sede do  licitante..

í:::à#:e:ovsa:ocropdaagdooisn::dLr:rteoednodseomstdoeds:::tso:upsrteovsisdt:5e!::,ue:!S:'affiroetpoesriá:ei:td:r:t:!?ééie`gocontrato.

cLÁu su LA TE RCEiR4t -DA D OTAÇÃo oRÇAM E NTÁRi.A:                                                        #EZRE:oRAçâ:LoSí."Êd£E:EÀ±%±3DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOFI DE  LICITAÇõES E CONTRATOS
Praça  Getúlio 'Vargas,  01  -Valente -BA
CNPJ  -  13.845.896/0001-51

Adespesaprevistanaclá[sulaanteriorcorreráporcontadasolicitaçãodedespesadadotaçãoorçamentária
vigente, constante do orç?mento para o corrente exercício financeiro.

UNIDADE:  040402 - FUNDO  MUNICIPAL DE CULTURA

OBJETO/ATIVIDADE (AÇÃO):  2021 -AP0IO A EVENTOS CULTURAIS
ELEMENTO:  339039000000

FONTE:  00 -  RECURSOS óRDINARIOS

I

CLÁUSULA QLJARTA - bA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
(

A  aqujsjção  dos  servíços] consubstanciada  no  presente  instrumento,  foi  objeto  de  INEGIBILIDADE  DE
LICITAÇÂO  NO  06-034/2022,  de  acordo  com  o  disposto  no  Artigo  25,  Inciso  IH  da  Lei  N°  8.666/93  e
suas  alterações,   pub[icada   no   Diário  oficial   da   União,   a  que  .se  vincula  este  contrato;   bem  cohó   nos
documentos  constantes  do  PRoCESSo  ADMiNisTRATivo  No  697/2o22,  aiém  de  submeter-se  aos
preceitos de direito  públito,  ap]Ícando-se  ]hes,  supletivamente,  os pri.nçípios da  teoria  geral  dos contratos e
as disposições de direito privado.

1`,

1

CLÁUsum QuiNTA -Apoio DE cAMARiM
1

1

Faz-se necessário que o CoNTRATANTE forneça para o camarim dçi E)alEo, os seguintes itens:,
•          yma caixa de isoporcom gelo suficiente;             .

•         Refrigerantesem  l!ta;
•          Agua  mineral;

•          Bande].as contendd salgados diversos;

PARÁGRAFoÚNicoJTodosositensacimadeverãoénc;ontrár-sé.disponíveisno`palcool.`(uma)hora
antesdaapresentação,fi¢andoinclusivesu].eitoaconferenci:pelospropostosdaproduçãodas'bandas.

`.         '       \                                                                      '1                          ,

CLÁUSULA SExl.A - DAS CONDlçõES ADVERSAS

No dia da  apresentação, havendo mudanças nas condições meteorológicas em razão de chuvas, ventanias e

O               ::Fn:iãofantà:a ndaattuaradi: aqp|r:siemniaoçsã;biituesi:a,ràae':zc:ítãon:apamÉe'S.gfiaá _E:rifgr:TRATADo  e  a  coNTRATANTE
\

CLÁUSULA SÉTIMA - DE OUTFLAS CONDIÇõES DA REALIZAÇÃO

0  CONTRATADO   não !se   apresentará   para   cumprir este  contrato  se  sua  apresentação  anteceder  de
qualquer ativídade de prqpaganda Eleitoral, sobretudo,  relaciQnadas a comícios e maniféstações políticas.

::A:#:o:euEouí:%.::::.qria,g:::r:ensds:rc=ieenftaot,oc:n!:d,erç3dNÔT#Tú!,3:a!P:.g:,-ss:o:Íféaõgei:r,`egg''aY!!!T;étv:=::

'`.         ..`-,-

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE Llt:ITAÇõES E CONTRATOS
Praça  Getúlio Vargas,  01  -Valente -BA
CNPJ -  13,845.896/0001-51

CLÁUSULA  NONA  -  0! presente  contrato  não  poderá  ser  cedido  no  todo  ou  em  parte  s,em  que  haja
anuência expressa do CONTRATADO.

CLÁUSULA DÉCIMA  -PO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

A   execução    do    presente    contrato    será    acompanhada    e    fiscalizada    por    servidor   designado    pela
CoNTRATANTE,  com  autoridade  para  exercer,  em  seu  nome,  toda  e  qualquer  ação  de  orientação  geral,
controle e fiscalização da| execução contratual.

CLÁLISULA DÉCIMA PRIMEIIU -DA RESPONSABILIDADE

A  fiscalização  da  execução  do  presente  contrato  efetuada  pela  ÇONTRATANTE  não  exclui  e  ri\em  reduz  a
responsabilidade do  CONTRATADO,  inclusive  perante terceiros,  poriqualquer irregularidade de`§eus< agentes

e               :b;:::,°Sst::s{:tTr!a9°a7::sdpaonLse:b|,:d:.d6e66í:3)Éor£ís#:#°o-S:'e-,aa'n::,'jdqeuz: :u=,rd:daet6etasde°gu°rafi:;:ce.C::esnet:j::
prestado.                                     i                                                                                      +        `-.

CLÁUSULA  DÉciMA  S\EGUNDA -A  interrupção  do  esF)etác±ulo  ém  decorrênrcía  dé F)érturbáçã`ó''da tordem,
desrespeito   ffsico   ou    moral    a    qualquer   integranté   dã   BANbA;-   é   de   exclusiv-á    résp\ón5àb.ílidadé   da
CONTRATANTE, a qual caberá a manutenção da ordem e segurança.nQ local do espetáculo.

CLÁUSULA  DÉCIMA  TERCEIRA  -  Fica   determinado   quç   a   CONTRATANTE  colocará   à   disposição   da
BANDA/ARTisTA/GRUPO  MUSICAL,  um  representante  com  autonQmia  e  poder  de  Çlecisão,  d,ura,nte  toda  a
estadia do grupo,  para !e fazer cumprir todas as cláusulas.'açordadas.téh.tre ambos.                '.   í   `'  `'..

'                     .',        1`-`      ,                      .              lur                 S     1 .,-.,

CLÁÜSULA  DÉciMA  QUAFm -o  CoNTRATADo  poder-á}  à' séü .ê.`ritério,  abresenta+se  serh ftí,-m`bu  mais
músico/cantor,  ou substituí-[os poroutro da sua  própría  equipe têcni-ca  e profissionai.      `      J' `   ' ``    "

1

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA EXECUÇÃO D0 CONTFUTO

03 (três) dias, sem àué implique indenizações.

© 0   presente  contrato  térá   validade  a   partir  da   data   de  su`a`j'aé`sina±Tura,   com  venc:.imento. no ,`día`i.3i   de

in:dÉm:!;d:e:dl,i:i!iií,i!,Íií;;;:fin:ctíd;:ã;oen:p::d;';s::c:o:nt:r;ttra:;;;;:::;:::e;;an:o;t'i;.;n:ddi:::e:sd:::c;S;tp!:n;oe:cS:bdta;i,:,,:d;::;jÊ:naads:

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS OBRIGAçõES DA CONTRATADA

Por este instrumento, CONTRATADO obriga-se a:

a)  entregar/executar  o  serviço,  objeto  deste  contrato,  Çom  os  deveres  e  garantias  constantes `na  Clausula
Primeira e documento! que são parte integrante deste instrumehto;`'

PREFEITÚRA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE  LICITAÇõES E CONTRATOS
Praça  Getúlio` Vargas,  01  -Valente  -BA
CNPJ  -  13.845.896/0001-51

d) manter, durante toda á  execução do contrato, em compatibilidadç com as obrigaçõ.es assumidasy todas as
condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigida.s, de acordo com o inciso XIII, dç) artigo 55, da
Lei  no 8.666/93;
e)   responsabiiizar-se   peios   encargps   trabaihistas,   previdenéiáriQs,   fiscais   e   comerciais,   resiiitantes   da
execução deste contrato.

1

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA- DAS OBRIGAÇõES DA CONTRATANTE
)

1

Por este instrumento, a  OONTRATANTE obriga-se a:
a)   proporcionar  todas   às   faciiidade5   para   que   o   CoNTRATADQ   possa   desempenhar  os  `co,mpromissos
assumidos neste Contrató;
b) promover os pagamehtos nas condições e prazos estipulad.9s,

'

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA -DAS PENALIDADES            `.

Além do dever de ressarcir a  CONTRATANTE por evehtuais''Õe'Fdàs e `da.nõs Eusadbs pelo CONTFtATADO,

por  descumprir   comprqmissos   contratuais   definidos   neste   instrumento,   poderão   ser-lhe   imEipstas,   sem
pre].uízo das sanções e[encadas nos artigos 81 a 88 da  Lei no` 8.666/93, as seguintes penalidades:'-'"

:[-.A#t:,ê:C::'raa:::aadp!jcàa:aaz::md:r:,:?%:FuC:'t:Écimoporcento)sobreovaiortobidoconbatQÍ.Pordiade
atraso, não podendo o valor máximo da multa exceder a  10% (dez por cento) do valo,r total do contrato;
iii - Suspensão do direi[o de licitar e contratar com entidàde.s dà Admi`nistração Públiéa;
IV - Declaração de inidoreidade para licitar e contratar no caso de reincidênciê em falta grave;
V -As sanções  previstas  nos  incisQ§ 1,111  e IV desta  CLÁ7ÜSULA poderão s.er a`plicadasjuntamente com  a  do
inciso 11, facultada a  defesa  prévia  do  CONTRATADO,  rio  prazo de Q5 (cinco) dias úteis.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DA RESCISÃO
'.',";,       '.      i      ,,       `'                              ..     `.`        .     `

A inexecução  total  ou  parcial  deste  contrato  por parte  do  ÇO`NTRATADO  asíeg.urará  a rc.ONTRÀTANTE  o

e                ::r:t°cod:ore::j:ã:a::sS ,ltc:tramd:: dn°oa:+g:0778dad:eLne°s£.a6:,:í,93g'a:aenti:adeaj:'::v:.adedeífi:::` :es#;Ça'Leemd;::::
notificação por escrito.
PaTágrafo  Único:  A irescisão  também  se  submeterá

parágrafos, da  Lei n° 8:.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA VIGÉSIM\À - DA PUBLICAÇÃo

`            .`                       1.f,I.                                                                                                             11.`             1

??`  rF9'TÊ,  Pievi,St?, no  a#j±ó"79, 'àeuã.'''incisos  e
...

j        ..               `           ,-,!.;             '`'i                            .'`.        `l.Í

.     [`..`        ,.,,  l   J',     .1r'.     ` ..,,   1..     ,       r        .,., '.

•     r     ..Á     N'1'          ':'          `          .              1=

o   CoNTRATANTE   providenciará   a   publicação  do   presente  Co.ntratoí  em   extrato,   no   Diárig, \Oficial   do
Município   ou   Diário   oficial   da   União   e  Átrio   Municipal   para   conhÊcimento   dos  interessados,   conforme

PREl=EITURA MUNICIPAL DE VALENTE
sETOR DE LiéiTAÇõEs E coNTRATos
Praça Getúlio yargas,  01  -Valent:e -BA
CNPJ  -13.845.896/0001-51

1

1

Fica  eleito  o  foro  da  Coharca  de  Valente,  Estado  da  Bahia,  com  renúncia  exprçssa  a  outro,  por  mais

priviiegiado que seja, parà dirimir quaisquer questões oriundas deste contrato.
Por estarem  de acordo,  lavrou-se o  presente termo, em 03  (três) vias de jgual teor e fQrma, E!s quais foitam
lidaseassinadaspelas\piriescontratantes,napresençadastestemunhasabaixoindicadas.

Valente - Bahia,  17 de maio de 2022.
'

1'

CONTRATADO:

TH SALVADOR E EVENTOS EIRELI.

•  MARQ9 ÇARLOS BEZERRA DE QL|yEIRA

il                        '.                                       `.

',,,,,-1`

Testemunhas:

•)..'.gÀ..-#.`..._.........•LP:a=8 ®í8lsbGb

Praça Getúlio Vargas, n° 0] , Centro, Valente -BA-CEP 48.890.-000 -FF:(75) 3263T2562 Email: Dmv.cDl@outlool(.com

+

PREFEITUFaA MUN[CIPAL DE 'VALENTE r EA

SEXTA-FEIRA -Z0 DE MA]O DE 20ZZ -ANO Vl -EDIÇÃO N° 87

Edui-JiiÉ=d,L+-ibb-r+hL--.--L,=-LÉ±±±L-.+±=+-:-±.pr:=+rJ-'LiJ-+Rprt,i=JodHpqü

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALENTE PUBLICA:

0                                                                                   .L                    -            `  ..-.

1-     EXTRATO  DE  CONTRATO  N9   i85/  [NEXIGIBILIDADE  N9. g.§-034/ZO_22:  .çç)NTRATAÇÃg  DE  EMPRESA PARA

AGENCIAMENTO DE SHOW MUSICAL DA BANDA FORRÓ DO ML!ÍD.O

DIÁFtlo OF[CIAL
PREFEITUF?A MUNIC`lpAL DE VALENTE + BA

•  SEXTA-FELRA

20 BE MAlo DE 2022
A,NOVJ-'EDIÇÃON.87

Edição eleerôr`|ca disponh/el no síte www.omvalente.trÊnsDarenciaoficialba.corn.br e garântido suaaçitéíiticidade por certificado dLgibaL |CP-BRASI L
(-

MUNICÍP,IQ I)E VALENTE.
EXTRATO DE CONTRÀT0 N° 185/2022 - INEXIGIBILDADE N° 06-034/2022 -P. A. N9 \697/2Q22.

1

oBIETo: coNTRATAÇÃo DE EhdmsA pARA AGENclAMENTo DE sHoW MU`SlcAL DA BANDA FORRÓ Do

#OO;OCÃOOMDDOuriRAriÃâ%EO(É03]S€ffE#Ê#A¥ÁOÇSÀPDffioffgjEg%Ç£OS¥?ft2âJÊjJg.°Êàg¥çTã:
Legal: Art. 25, rnciso m, da Lei F`edetal 8,,666/93. Contrato n° 185/2022.,-Empresa: TH SALVADOR E. EVH!NTO§ ERELI,
inscrita no  CNPJMff n° 33.693.686/000i-00.  Vaior Giobal:  R$ 90.00.0,00  oqovENTA MiL, REAP)t Data do  àontrato
17/05/2022. Vigência do co.ntra!o 31/12/2022.

ValenteTBa,17 de maio de2022.    ,

uBAI+Dnvo AMARAI. DE QLlvEPA

õefeitQ.

l`lg..l      ``_0                       -t`.`        `-`          -".r,.`.                  ,?    '                 ..           g`     ``'

'',        *       .'.`.      ,''",\      `'L,.     {,.\"                 „    ,.1.':r              .„m      h',.     '.'

.`     -'i.       u`        i!].h     .`           ..    ^'.'     t       `         .      í`    -.       .     y    í``              ,.

!'''!!!,i      P,,              ``           .      íJ`             `              1.          i`t      `Í        `'